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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen avslår förslag till lag om ändring i socialförsäkringsbalken. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att regeringen bör återkomma med förslag till ändring som 

innebär att överklagandetiden i socialförsäkringsärenden även fortsätt-

ningsvis uppgår till två månader. 

Motivering 

Denna motion behandlar propositionens förslag om överklagande i socialför-

säkringsärenden. Överklagandetiden för Försäkringskassans beslut till för-

valtningsrätten ska inte förändras utan även fortsättningsvis vara två månader, 

vilket är bra. Överklagandetiden för förvaltningsrättens och kammarrättens 

avgöranden till högre instans i socialförsäkringsärenden föreslås förkortas till 

tre veckor för att uppnå mer enhetliga regler. 

Socialförsäkringsmål bygger till stor del på medicinska utredningar. Det är 

inte ovanligt att det är först när förvaltningsrättens dom kommer som den 

enskilde förstår vad han eller hon borde ha visat och att det medicinska un-

derlaget då behöver kompletteras. För detta behöver den enskilde rimligt med 

tid och tre veckor kan vara alldeles för kort tid för detta. Det finns också en 

risk att det med kortare tid för överklagande blir fler som överklagar för att 

vara säkra på att hinna med och att det därigenom blir fler ogenomtänkta 

överklaganden. Det kommer i sin tur att motverka regeringens mål om en 

snabbare och effektivare process. 

Riksdagen bör avslå förslag till lag om ändring i socialförsäkringsbalken. 

Detta bör riksdagen besluta. 

Regeringen bör få i uppdrag att skyndsamt återkomma med förslag som 

innebär att överklagandetiden för socialförsäkringsärenden även fortsätt-
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ningsvis uppgår till två månader. Detta bör riksdagen som sin mening ge 

regeringen till känna.  

Stockholm den 30 november 2012  

Lena Olsson (V)  

Bengt Berg (V) Marianne Berg (V) 

Wiwi-Anne Johansson (V) Amineh Kakabaveh (V) 

Lars Ohly (V) Eva Olofsson (V) 

Mia Sydow Mölleby (V)  
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